

PROTOKÓŁ Nr LII/17
z posiedzenia Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu
30 października 2017 roku w lokalu Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 9,20. Obradom przewodniczyła **Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka**.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli **Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski** kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia, Przewodnicząca **Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, iż spośród 15 osobowego ustawowego składu Rady, w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (nieobecna radna Edyta Jarzabek – usprawiedliwiona). Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.

W toku dalszej części obrad, **Przewodnicząca Rady** wskazując na przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniała zebranych, iż obrady sesji są nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obejmuje następującą tematyką:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad**
2. **Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 12.10.2017r.**
3. **Sprawozdanie Burmistrza GiM z działalności za okres między sesjami.**
4. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2017r.** – druk nr 1,
 - b/ **zmiany uchwały nr 239/XXXVIII/16 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20.12.2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 -2022** – druk nr 2,
 - c/ **zmiany uchwały Nr 237/XXXVIII/16 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20.12.2016r.** – druk nr 3
 - d/ **uchwalenia Roczno Programu Współpracy Gminy i Miasta Chęciny z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2018** – druk nr 4
 - e/ **wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w Siedlcach obr. 13 w budynku nr 98, stanowiącego własność Gminy Chęciny** – druk nr 5
 - f/ **wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 położonego w Siedlcach obr. 13 w budynku nr 98, stanowiącego własność Gminy Chęciny** – druk nr 6
5. **Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Burmistrza Gminy i Miasta o wynikach dokonanych analiz oświadczeń majątkowych.**
6. **Rozpatrzenie stanowiska doraźnej Komisji Rady Miejskiej w sprawie wniosku dot. wygaśnięcia mandatu Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny.**
7. **Informacja o funkcjonowaniu służby zdrowia na terenie Miasta i Gminy Chęciny.**
8. **Wnioski i zapytania radnych oraz przewodniczących jednostek pomocniczych gminy.**
9. **Zamknięcie obrad Sesji.**

Kontynuując swoje wystąpienie, **Przewodnicząca Rady** poinformowała radnych, iż uwzględniając wypracowany i przyjęty większością głosów na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady wniosek, **składa formalny wniosek o wyłączenie z dzisiejszego porządku obrad dwóch projektów uchwał oznaczonych, jako druk nr 5 i druk nr 6 dot. wyrażenia zgody na sprzedaż dwóch odrębnych lokali mieszkalnych w budynku nr 98 położonym w Siedlcach, stanowiącym własność Gminy i Miasta, zobowiązując jednocześnie Burmistrza Gminy i Miasta do:**

1/ geodezyjnego wyznaczenia granic nieruchomości, na której położony jest ten budynek mieszkalny,

2/ uzyskania ekspertyzy biegłego specjalisty ds. bezpieczeństwa dot. lokalizacji tego budynku mieszkalnego w obrębie drogi powiatowej.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, spośród których pierwsze dotyczyło zgłoszonej poprawki polegającej na wyłączeniu z porządku obrad projektów uchwał oznaczonych, jako druk nr 5 i druk nr 6; (wniosek przyjęty większością głosów, przy 1 głosie sprzeciwu – radny Janusz Wojdański i braku głosów wstrzymujących; spośród 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych).

Kolejna tura zarządzanego głosowania jawnego dotyczyła całości - uzupełnionego o przyjęty wcześniej wniosek – porządku obrad, który został **przyjęty jednogłośnie**.

ad. 2

Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i zastrzeżeń do treści udostępnionego w Biurze Rady protokołu obrazującego przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniu 12 października 2017r. – zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego **protokół, o którym mowa został przyjęty większością głosów** (przy 1 głosie „sprzeciwu” – radny Tomasz Dulny i braku głosów wstrzymujących; „za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych).

ad. 3

Z treścią informacji obrazującej zakres realizowanych przez Gminę w okresie między sesjami zadań, zapoznał zebranych **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski**.
(przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu jak również pełna jej treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu).

ad. 4

Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu uchwały przedstawiała zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym zakresie, pytając jednocześnie czy w odniesieniu do każdego z rozpatrywanych projektów są zapytania, uwagi lub wnioski

a/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2017r – druk nr 1 uwzględniający omówione i pozytywnie zaopiniowane przez Komisje poprawki

Analizę treści przedmiotowego projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która działając z upoważnienia Burmistrza GiM wnioskuje o wprowadzenie dodatkowej **poprawki polegającej na dołączeniu załącznika nr 8 dot. dochodów i wydatków własnych jednostek oświatowych w zakresie dot. SP w Bolminie**.

Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, spośród których pierwsze dot. zgłoszonej przez Panią Skarbnik poprawki, a drugie – całości uzupełnionej o przyjętą poprawkę projektu uchwały. W obu turach głosowania radni zagłosowali **jednogłośnie**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 332/LII/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 239/XXXVIII/16 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20.12.2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 -2022 – druk nr 2 ze zmianami uwzględniającymi poprawki wynikające z wprowadzonych zmian w uchwale zmieniającej budżet

Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku,

którego analizowany projekt uchwały został **przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 333/LII/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

c/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 237/XXXVIII/16 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20.12.2016r. – druk nr 3

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt w/w uchwały został większością głosów pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany projekt uchwały został **przyjęty większością głosów** (spośród 14 radnych uczestniczących w obradach i w głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Dulny – wstrzymał się od głosu). Uchwała ta oznaczona **Nr 334/LII/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

d/ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Rocznej Programu Współpracy Gminy i Miasta Chęciny z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2018 – druk nr 4

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt w/w uchwały został większością głosów pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany projekt uchwały został **przyjęty większością głosów** (spośród 14 radnych uczestniczących w obradach i w głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Dulny – wstrzymał się od głosu). Uchwała ta oznaczona **Nr 335/LII/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 5

Przewodnicząca Rady zapoznała zebranych z treścią informacji obrazującej wyniki przeprowadzonych analiz oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Gminy Chęciny Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz złożonych przez odpowiednich pracowników samorządowych Burmistrzowi Gminy i Miasta Chęciny. (informacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

ad. 6

Przechodząc do kolejnego punktu porządku tj. do **rozpatrzenia stanowiska doraźnej Komisji Rady Miejskiej w sprawie wniosku dot. wygaśnięcia mandatu Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny**, (stanowi załącznik do niniejszego protokołu) **Przewodnicząca Rady Pani Danuta Mochocka** stwierdziła, że stanowisko to było przedmiotem analizy radnych na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w miniony piątek. Doraźna Komisja w składzie: Pani Małgorzata Pniewska, Pan Rafał Gajos i Pan Tomasz Żelichowski działając na podstawie uchwały naszej Rady, w wyniku podjętych działań zgromadziła dokumenty, które w tym stanowisku są zawarte. Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady** podkreśliła, że Komisja wypracowała na podstawie zebranych dokumentów stanowisko, którego konkluzja brzmi: cyt. „**W tym stanie rzeczy Komisja doraźna uznała, iż brak jest faktycznych i prawnych podstaw formułowania projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny. Komisja wnioskuję do Rady Miejskiej o zakończenie postępowania poprzez akceptację stanowiska Komisji**”.

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady** zapytała? – Czy radni zgadzają się z tym stanowiskiem Komisji doraźnej? – Czy są pytania lub uwagi?

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady** zarządzając przeprowadzenie głosowania jawnego nad wypracowanym stanowiskiem Komisji doraźnej, którego pełną treść otrzymali wszyscy radni, a sama konkluzja została zacytowana, zwróciła się do radnych z formalnymi zapytaniem, tj.

- kto spośród radnych jest „za” przyjęciem stanowiska Komisji doraźnej?
- kto jest przeciw ?
- kto się wstrzymał ?

Wskazując na wyniki przeprowadzonego głosowania jawnego, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła, że spośród 14 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem stanowiska Komisji głosowało 11 radnych; 1 radny – Pan Tomasz Dulny –

głosował „przeciw”, a 2 radnych – Pan Jerzy Kubecki i Pan Janusz Wojdalski – wstrzymali się od głosu, a to oznacza, że **stanowisko Komisji doraźnej w sprawie wniosku dot. wygaśnięcia mandatu Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny zostało przyjęte większością głosów.**

ad. 7

Wznawiając po 10-cio minutowej przerwie obrady, **Przewodnicząca Rady** zaprosiła przybyłą na posiedzenie **Panią Małgorzatę Wojtczak – Dyrektora Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęcinach** do przedstawienia zebranim **informacji obrazującej funkcjonowanie służby zdrowia na terenie Miasta i Gminy Chęciny.**

Zabierając w tym temacie głos **Pani Dyrektor Wojtczak** podziękowała na wstępie za zaproszenie na dzisiejsze posiedzenie Rady, a następnie korzystając z przygotowanej prezentacji audiowizualnej, opierając swoje wystąpienie na danych statystycznych, zobrazowała działalność placówek służby zdrowia w Gminie Chęciny. *(pełną treść wystąpienia Pani dyrektor zawiera stanowiące załącznik do niniejszego protokołu nagranie na płycie CD, a zaprezentowane dane statystyczne w formie papierowej również zostały dołączone do niniejszego protokołu)*

W związku z brakiem zapytań i uwag do treści przedstawionej informacji, zabierając głos **Burmistrza GiM Pan Robert Jaworski**, a następnie **Przewodnicząca Rady Pani Danuta Mochocka** podziękowali Pani dyrektor za zobrazowanie działalności placówek służby zdrowia funkcjonujących w Gminie. Kierując słowa uznania za dotychczasową pracę i podejmowanie szeregu cennych inicjatyw służących naszym mieszkańcom, **Burmistrz Jaworski** zwracając uwagę na duże społeczne zaangażowanie Pani dyrektor, podkreślił znaczącą kreatywność w zarządzaniu miejscową placówką służby zdrowia.

ad. 7

W toku dalszej części obrad, **Przewodnicząca Rady** zaprosiła zebranych do zgłaszania wniosków i zapytań.

W tym temacie głos zabrali: *(pełne treści wystąpień zawiera nagranie na płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu)*

Radna Małgorzata Pniewska – podkreślając istniejące zagrożenie uszkodzonym słupem telefonicznym przy ul. Małogoskiej w Chęcinach wniosowała w sprawie konieczności podjęcia pilnej interwencji w dykcji Telekomunikacji Polskiej; w podobnej sprawie dot. uszkodzonej podpory przy słupie telefonicznym usytuowanym przy ul. Zelejowa, wniosowała również **radna Pani Wanda Polańska**

Radny Tomasz Szczepanik – wniosował w sprawie:

- pilnej potrzeby dostarczenia kruszywa i wyrównania nawierzchni ul. Głównej (na odcinku przy Hali Sportowej),

Radny Rafał Gajos – wskazując na brak reakcji Zarządu Dróg Powiatowych w Kielcach w sprawie wnoszonych przez mieszkańców petycji dot. konieczności wycięcia przy drodze powiatowej w Miedziance 7 drzew zagrażających bezpieczeństwu w ruchu drogowym, wniosował o podjęcie w przedmiotowej sprawie interwencji ze strony Gminy. **Radny Gajos** wniosował ponadto w sprawie konieczności ponownego usytuowania słupa i zamontowania lampy oświetlenia ulicznego przy wjeździe do świetlicy wiejskiej w Miedziance.

Radny Kamil Prędota – dziękując w imieniu uczniów i mieszkańców msc. Radkowice za przeprowadzoną wymianę okien w budynku miejscowej szkoły, prosił o docieplenie ścian tego obiektu.

Pani Aleksandra Kardaś – sołtys msc. Wojkowiec – Lelusin - wniosowała w sprawie konieczności odpowiedniego zabezpieczenia stabilności znaku drogowego „ustęp pierwszeństwa” w pobliżu skrzyżowania drogi powiatowej z drogą w kierunku Wojkowca

Radna Danuta Mochocka – dziękując Burmistrzowi GiM za usunięcie zasłaniających widoczność krzewów i gałęzi drzew wzdłuż drogi Polichno-Korzecko, wskazywała na liczne przykłady braku reakcji dykcji Zarządu Dróg Powiatowych w Kielcach na kierowane przez mieszkańców i radnych wnioski w sprawie konieczności udrożnienia rowów i wycinki krzewów i drzew zagrażających bezpieczeństwu w ruchu drogowym na terenie MiG. **Radna Mochocka** zwracając się o podjęcie w przedmiotowych sprawach pilnej interwencji przez

Burmistrza GiM, oświadczyła, iż jako Przewodnicząca Rady zaprosi na najbliższe posiedzenie Rady dyrektora tej instytucji.

Radny Tomasz Dulny – zwracając się do Burmistrza Gminy i Miasta zapytał:

- prosząc o konkretną odpowiedź – jakie są plany wykorzystania zaplanowanej na Os. Sosnówka w tegorocznym budżecie gminy kwoty 100 tys. zł
- prosząc o ogólną informację - czy w roku przyszłym planowane są prace z udostępnieniem sztolni w Miedziance, jaki jest ogólny koszt tego zadania i w jakiej wysokości Gmina będzie musiała zapewnić wkład własny;

Kontynuując swoją wypowiedź **radny Tomasz Dulny** wskazując na informacje medialne o zamiarze demontażu we francuskim miasteczku pomnika Jana Pawła II, oświadczył iż przygotuje projekt stosownej uchwały, by nasza Gmina wystąpiła do Pani Premier RP o zgodę na przejęcie tego pomnika na nasz teren.

Zabierając w tym temacie głos, **Przewodnicząca Rady** poinformowała, iż w dniu wczorajszym nasze media poinformowały, że polskie miasteczko patronackie już podjęło decyzję o przejęciu tego pomnika.

ad. 7

Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania, **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** odniósł się szczegółowo do każdego z wniosków, oświadczając m.in. że:

(pełna treść wystąpienia zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu)

- potwierdzając liczne przypadki uszkodzonych słupów telefonicznych na terenie Gminy, oświadczył, iż w przedmiotowej sprawie wystosowana zostanie odpowiednia interwencja do dyrekcji TPSA,
- kruszywo jest sukcesywnie dowożone i na pewno będzie również dowiezione i rozrównane na ul. Głównej
- podziеляjąc pełną zasadność wnoszonych uwag dot. występujących zagrożeń wynikających z rosnących starych drzew wzdłuż dróg powiatowych na terenie całej naszej Gminy, oświadczył, iż w porozumieniu z Przewodnicząca Rady na najbliższe posiedzenie Rady zostanie zaproszony Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kielcach
- zostaną podjęte działania na rzecz ponownego usytuowania słupa wraz z zamontowaną lampą oświetlenia ulicznego przy wejściu na teren świetlicy wiejskiej w Miedziance
- sprawę zabezpieczenia znaku drogowego w Wojkowcu przekazuję do niezwłocznego wykonania dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej,

Ustosunkowując się do treści zgłoszonych przez **radnego Pana Tomasza Dulnego zapytań**, **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** wyjaśnił, iż:

- głównym powodem odstąpienia od budowy ciągów komunikacyjnych do bloków nr 4,5 i 6 na Os. Sosnówka jest stan prawny tych terenów. Wydana w tym zakresie opinia radcy prawnego naszego Urzędu jednoznacznie stwierdza, że w obecnym stanie prawnym tych nieruchomości, gmina nie mając do nich prawa nie może finansować ze środków publicznych żadnych zadań. Nie oznacza to jednak, że temat ten z naszej strony został zamknięty. Widząc taką potrzebę w dalszym ciągu Kierownik Ref. Gospodarki naszego Urzędu podejmuje działania i rozmowy mające na celu uregulowanie stanu prawnego tych nieruchomości. Na dzień dzisiejszy jednak nie możliwym jest pod względem prawnym wyłożenie publicznych pieniędzy na grunt, który nie jest własnością Gminy. Uwzględniając jednak fakt zabezpieczonych Ref. Inwestycji naszego Urzędu zrobił analizę pod kątem wykonania wnioskowanego przez radnego parkingu przy wjeździe od strony hotelowca. Ze wstępnej oceny wynika, że to zadanie jest możliwe do realizacji; decyzja w tym zakresie zostanie podjęta do końca bieżącego tygodnia.
- wartość ogólna planowanego utworzenia Staropolskiego Ośrodka Górnictwa Kruszcowego w Miedziance opiewa na kwotę 7.932.995 zł, z czego otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków unijnych w wysokości 5.482.151zł. Realizację tego zadania rozciągnęliśmy w czasie, by nie nadszarpną możliwości finansowych gminy. Samo opracowanie dosyć złożonej dokumentacji technicznej potrwa zapewne ponad rok, a zatem realizacja zadania na pewno nie nastąpi w roku przyszłym. Oświadczam, że nie jest to zadanie na już, bo widzę inne priorytety, ale z drugiej strony nie możemy powiedzieć, że mamy zupełnie to zadanie odrzucić i nie skorzystać z tak ogromnego dofinansowania. Podkreślam, że jest to wielki produkt turystyczny stanowiący wielką szansę nie tylko dla naszej Gminy, ale dla

całego naszego regionu. Zapewniam, że tak będziemy korelować budżet, by realizować w pierwszej kolejności określone dla naszej Gminy priorytety tj. kontynuowanie zadań w zakresie obiektów oświatowych, służby zdrowia, kanalizacji, itp., aczkolwiek byłoby grzechem zaniedbania odrzucenie tego projektu.

(pełna treść wystąpienia zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu)

Zabierając w tym temacie głos **radny Tomasz Dulny**, podkreślił, iż nie wyobraża sobie, by przeznaczona w budżecie kwota 100 tys. zł na Os. Sosnówka została niewykorzystana. Przedstawiłem w imieniu mieszkańców stosowne propozycje i oczekuję na pełną ich realizację.

ad. 8

Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad i dziękując wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu, zamknęła obrady Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczący obrad:

Danuta Mochocka